8) Que teniendo en cuenta el considerando N°7), 
corresponde aplicar a la firma "CONSEJERO TACTICO S.R.L." un 
descuento en el Renglón N°1A debido a la falta de insumos de 
limpieza los dias 3 al 21 de febrero de 2025, dando un total de 
15 incumplimientos, por un importe de pesos cuatrocientos dos mil 
cien con treinta y un centavos ($402.100,31)-cfr. fs. 289vf Ello, 
en punto a lo previsto en el art. 20.2 del P.B.C.

9) Que por acumulación de reclamos según el art. 20.5 
del P.B.C. corresponde la aplicación a la firma "CONSEJERO TACTICO 
S.R.L." de las siguientes multas en el renglón 1A, detalladas cada

[...]

multa 6% del valor mensual correspondiente a tres reclamos 
por la suma de pesos ciento siete mil doscientos veintiséis con 
setenta y cinco centavos ($107.226,75.-) .

^3ra. multa 10% del valor mensual correspondiente a tres reclamos 
por la suma de pesos ciento setenta y ocho mil setecientos once 
con veinticinco centavos ($178.711,25.-)/^

/̂4ta. multa 15% del valor mensual correspondiente a tres reclamos 
por la suma de pesos doscientos sesenta y ocho mil sesenta y seis 
con ochenta y ocho centavos ($268.066,88.-/^
/5ta. multa: Corresponde rescindir el renglón N°1A del contrato

[...]

20.5 del 
P.B.C. corresponde la aplicación a la firma "CONSEJERO TACTICO 
S..R.L." de las siguientes multas en el renglón 7, detalladas cada

, una de ellas a fs. 290:^
( Ira, multa 3% del valor mensual correspondiente a tres reclamos 
por la suma de pesos setenta y un mil cuatrocientos ochenta y 
cuatro con cincuenta centavos ($71.484,50).

| 2da. multa 6% del valor mensual correspondiente a tres reclamos 
por la suma de pesos ciento cuarenta y dos mil novecientos sesenta 
y nueve ($142.969/-) .

i 3ra. multa 10% del valor mensual correspondiente a tres reclamos 
por la suma de pesos doscientos treinta y ocho mil doscientos 
ochenta y uno con sesenta y siete centavos ($238.281,67.-). 

j 4ta. multa 15% del valor mensual correspondiente a tres reclamos 
por la suma de pesos trescientos cincuenta y siete mil 
cuatrocientos veintidós con cincuenta centavos ($357.422,50).

̂5ta. multa: Corresponde rescindir el renglón N°7 del contrato 
celebrado con la firma "CONSEJERO TACTICO S.R.L." mediante Orden 
de Compra 446/24, a partir del dia 24 de febrero 2025 teniendo en 
cuenta que la cantidad de incumplimientos sucedidos asciende a

[...]

la que se rescinde el renglón mencionado al 31 marzo de 2025 fecha 
en la que la finaliza la contratación que nos ocupa. No obstante, 
la adjudicataria en dicho periodo continuó realizando 
incumplimientos, por lo tanto, corresponde aplicar un descuento 
d e 1 pesos quinientos mil trescientos noventa y uno con cincuenta 
centavos ($500.391,50) por 14 días sin insumos en los meses de 
febrero y marzo del corriente, según cuadro de fs. 292.

15) Que a fs. 45/y 54/se adjuntan los remitos Nros. 3-974^y 
3-975^correspondientes al mes de febrero de 2025 del renglón 9 
ítems A y B, detallando los días de inasistencias.